
Všeobecne záväzné nariadenie obce Spišský Štiavnik  
č. 1/2024  

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 
školskej dochádzky 

- Návrh - 

 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli, elektronickej 
úradnej tabuli a webe obce dňa: 

21.11.2023 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do 
(vrátane): 

6.12.2023 

Dátum schválenia VZN: - 

Číslo uznesenia: - 

VZN po schválení vyvesené na úradnej tabuli, 
elektronickej úradnej tabuli a webe obce dňa: 

- 

Dátum zvesenia: - 

VZN nadobúda účinnosť dňa: 01.01.2024 

Dňom účinnosti tohto VZN sa ruší VZN obce Spišský Štiavnik č. 1/2023 o mieste 
a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky Obce Spišský Štiavnik 
zo dňa 15.12.2023.  



VZN č. 1/2024 - návrh 

 2 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štiavnik vo veciach plnenia úlohy štátnej správy  
v zmysle § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
právnych predpisov, § 2 ods. 1 písm. b) a § 6 ods. 1 až 3 zákona č. 596/2003 Z. z  o 
štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 3 zákona č. 245/2008 Z. 
z.  o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej ako „VZN“), ktorým sa schvaľuje 
miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v obci Spišský 
Štiavnik. 

VZN č. 1/2024 
o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky 

§1 
Predmet úpravy 

Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie 
povinnej školskej dochádzky v základnej škole a materskej škole 

§2 
Miesto a čas zápisu dieťaťa v základnej škole 

Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole v školskom 
roku 2024/2025 sa koná v Základnej škole, Slnečná 422, Spišský Štiavnik, v budove 
školy v dňoch: 

• 9. apríla 2024 (štvrtok) v čase od 14:00 hod. do 17:00 hod. 

• 10. apríla 2024 (piatok) v čase od 14:00 hod. do 17:00 hod. 

 

§3 
Miesto a čas zápisu dieťaťa v materskej škole 

Zápis dieťaťa na plnenie školskej dochádzky v materskej škole v školskom roku 
2023/2024 sa koná v Materskej škole, Hornádska 239, Spišský Štiavnik, v dňoch: 

• 2. mája 2024 (štvrtok) v čase od 9:00 hod. do 15:00 hod. 

• 3. mája 2024 (piatok) v čase od 9:00 hod. do 15:00 hod. 

 

V Spišskom Štiavniku, dňa 20.11.2023 

Ing. Matúš Korheľ, starosta obce 


